
令和７年４月１０日 

保護者の皆様 

津山市立鶴山小学校  

校長 髙山壮太郞 

 

津山市立鶴山小学校教職員校内ルールについて 

 

 陽春の候、保護者の皆様方におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素から本校の学校教育推進にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。さて、本校では、児童が安全で安心して学ぶことのできる学校、保護者

の皆様から信頼される学校をめざして、コンプライアンス（法令遵守）の見地

から校内ルールを定めています。保護者の方に関連があるものについて、以下

の通りお知らせいたします。ご理解・ご協力をいただきますようよろしくお願

いいたします。 

 

・教職員は自家用車による児童の送迎はできません。 

 

・学校から家庭・保護者への連絡は、原則として学校の電話を使用し

ます。児童・保護者との携帯電話番号・メールアドレスの交換は行

いません。 

 

・保護者の電話番号は他の保護者、児童にはお教えできません。 

やむを得ず知らせる必要があるときは、承諾を得ます。 

 

・集金日には児童から手渡しで集金を受け取り、児童と一緒に金額の

確認をします。 

 

★集金日・給食費引き落とし日までの入金について、重ねてご協力をお願いい

たします。 

★欠席・遅刻等はまなびポケットの連絡帳機能を使っての報告をお願いしま

す。難しい方は、電話や連絡帳を使って下さい。 

★参観日（運動会、学習発表会以外）等、校舎内での写真撮影、ビデオ撮影は

ご遠慮ください。また、運動会、学習発表会で撮影された写真や動画のネッ

ト配信は児童のプライバシーに配慮しご遠慮ください。 

★正門から職員室前への進入時の最徐行、駐車、順路につきましては、バック

駐車。校門から出るときには、左折でお願いします。 

★８時１５分から児童の活動、授業がはじまります。7時 50分から８時 5分の

間に登校するようお願いします。 

★校舎内に入られるときは、職員室に一声かけてお入りください。 

★7時 30分以前、18時 00分以降は留守番電話といたします。その時間以外で

も留守番電話になることもあります。ご協力ください。 


